CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 108, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001200, de acordo com o
Parecer nº 116/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Contrato a ser celebrado entre a UFRGS, através do Instituto de
Pesquisas Hidráulicas, a Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul, e a
Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul -
FAURGS, objetivando simulações hidrodinâmicas na várzea do sistema
Jacuí/Guaíba para avaliar os efeitos da construção de uma ponte na
BR116/290 sobre as cheias em Eldorado do Sul - RS.

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020.

       (o original encontra-se assinado)

RUI VICENTE OPPERMANN,
Reitor.